СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

От 13.03.2023 г.  № 326

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования город Маркс
от 22 декабря 2017 г. № 264 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки
муниципального образования город Маркс»

	В соответствии со ст.ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет  муниципального образования город Маркс Саратовской области

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета муниципального образования город Маркс от 22 декабря 2017 г. № 264 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения в отношении:
- карты территории объектов культурного наследия отразив в ней границы территории объектов культурного наследия местного (муниципального значения):
	«Особняк, кон. ХIХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. К. Либкнехта, 32;
«Дом купца Миллера, кон. ХIХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 51/ ул. Рабочая, б/н;
объектов культурного наследия регионального значения:
	«Здание административное, нач. ХХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Энгельса, 97(угол с пр.Ленина);
	«Особняк, конец XIX в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Энгельса, 84/ул. 5-я линия;
	«Училище музыкальное, нач. ХХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Коммунистическая, 43;
«Особняк, XIX в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Кирова, 56;
«Училище центральное Екатеринштадское, 1-я пол. XIX в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. К. Маркса, 119;
зоны охраны:
для объектов культурного наследия регионального значения:
	«Братская могила, в которой похоронены 22 красноармейца ЧОН, погибшие при установлении Советской власти в Заволжье», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, городской сад парк;
	«Особняк Карле, 1900-е гг.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Кирова, д. 47;
	«Церковь лютеранская I-я пол. ХIХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. К. Либкнехта, 67 (угол с. пр. Ленина, ул. Энгельса);
	«Гимназия мужская, 1911 г.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 26 / ул. Бебеля;
	«Дом жилой, XIX в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Кирова, 3;
	«Гимназия женская, XIX в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Коммунистическая, 55 (угол с ул. 5-я линия);
«Дом жилой, нач. ХХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 49;
для объектов культурного наследия местного (муниципального) значения:
	«Магазин Миллера, кон. ХIХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Бебеля, 69;
	«Особняк, кон. ХIХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Интернациональная пл., 7 / ул. К. Либкнехта, б/н;
«Особняк, кон. ХIХ в.», по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. К. Либкнехта, 16 / ул. 7-я линия;
- текстовой части, путем внесения данных содержащихся в нормативно правовых актах, утвержденных Комитетом культурного наследия Саратовской области и Правительства Саратовской области по вышеперечисленным объектам.
2. Обнародовать настоящее решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности Совета муниципального образования город Маркс.

Глава муниципального
[bookmark: _GoBack]образования город Маркс                                                                   А. Г. Коштаненков